
Úhrada místního poplatku za komunální odpad v roce 2023 

V roce 2023 platí beze změny od 1.1.2022 účinná Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitých věcí. Tzn., že způsob 
výběru, sazba a tím i výše místního poplatku za komunální odpad zůstává stejná jako v roce 
2022. Jeho splatnost je nejpozději k datu 30.4.2023 a to v hotovosti nebo kartou na pokladně 
městského úřadu pro majitele rodinných domů. Proti platbě bude současně vydána nalepovací 
známka na svozovou nádobu v příslušné barvě podle četnosti svozu a velikosti svozové 
nádoby.  Pro SVJ bude platba probíhat přeposláním na účet města pod příslušným variabilním 
symbolem a následně bude vyzváno k vyzvednutí patřičné známky. Tento úkon může za SVJ 
zajistit nasmlouvaný správce bytů (NBTH, s.r.o., Družstvo Trávníky, Morava s.r.o.). Pokud 
majitel rodinného domu nebo SVJ nemají potřebu měnit velikost svozové nádoby nebo četnost 
jejího svozu, nepodávají v roce 2023 již žádné hlášení (ohlašovací povinnost). Naopak ti, co 
změnu potřebují, podají správci místního poplatku (finanční odbor) ohlašovací povinnost 
změnovou (vzorový tiskopis je k dispozici na webu města v části formuláře odborů nebo na 
pokladně městského úřadu) a to také do 30.4.2023. Následně jim bude vyměřena část 
místního poplatku v původní výši za období od 1.1.2023 do termínu podání změnové 
ohlašovací povinnosti a část místního poplatku od termínu změny do konce roku bude 
vyměřena již podle nového požadavku na svoz. Vybírání místního poplatku a předání 
vylepovací známky bude zahájeno od 1.3.2023 na pokladně městského úřadu.  Bez úhrady 
místního poplatku a vylepení nové známky pro rok 2023 nebude po 1.5.2023 odpadní nádoba 
svozovou společností vyvážena. Přitom za období od 1.1.2023 do 30.4.2023, kdy byl svoz 
realizován na základě vylepené známky pro rok 2022, bude nutno uhradit místní poplatek 
v poměrné výši za uvedené 4 měsíce roku 2023. Předem děkujeme za včasné uhrazení 
místního poplatku.    

výše místního poplatku za komunální odpad pro rok 2023 

sazba poplatku 0,55 Kč / litr   (údaje v Kč) 

četnost svozu nádob objem  objem  objem  objem  

týdně/měsíčně/ročně 1100 l  240 l  120 l 110 l  

2x týdně/104x ročně 62 920,- nelze nelze nelze 

1x týdně/52x ročně 31 460,- 6 864,- 3 432,- 3 146,- 

kombinovaný/39x ročně nelze nelze 2 574,- 2 359,-  

1x za 14 dní/26x ročně 15 730,- 3 432,- 1 716,- 1 573,- 

1x za 4 týdny/13x ročně nelze nelze 858 786 

 

Platbu místního poplatku bude možno uhradit od 1. března 2023 na pokladně městského 
úřadu (finanční odbor, dveře č. 102, přízemí vpravo) a to hotově nebo platební kartou. 
Společenství vlastníků jednotek a majitelé bytových domů mohou po dohodě se správcem 
poplatku  (kontaktní osoba paní Ivana Foltýnová, tel 577 100 932) hradit převodem z účtu na 
základě zaslaného seznamu plateb s přidělenými variabilními symboly dle jednotlivých 
bytových domů.    

Pokladní hodiny od 1.3.2021 budou následující:   

pondělí   7:30–12:00   13:00–17:00 
úterý       7:30–11:00   12:00–15:00 
středa     7:30–12:00   13:00–17:00 
čtvrtek    pokladna uzavřena 
pátek      7:30–11:00   12:00–13:00 

 

10. ledna 2023, Ing. Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního  


